
Splash Meet Manager, 11.51721 Registered to Federacao Portuguesa De Natacao 13-11-2017 16:15 - Página 1

IV Meeting Internacional do Algarve
2017 International Swimming Meeting of Algarve

Vila Real Stº Antonio , 11- -12-11-2017

3 - 2ª Jornada - 1º Sessão - Eliminatorias/ Heats 12-11-2017 - 9:30

Prova 34 Masc., 400m Estilos Absoluto
12-11-2017 - 13:00 Resultados
Rec Nacionais - 25m Absoluto 4:06.83 CARVALHO Diogo Filipe POR Istambul (TUR) 11-12-2009
Rec Nacionais - 25m Inf B 4:49.65 RUIVO Andre Vilas DNMG S. António Cavaleiros 15-03-2013
Rec Nacionais - 25m Inf A 4:40.32 FREITAS Tomas Miguel CDN Funchal 09-07-2004
Rec Nacionais - 25m Juv B 4:35.02 CARVALHO Diogo Filipe CGA Braga 21-03-2003
Rec Nacionais - 25m Juv A 4:25.04 VITAL Joao Alexandre ADRCIMM Tomar 13-12-2013
Rec Nacionais - 25m Jun17 4:21.93 VITAL Joao Alexandre ADRCIMM Porto 19-12-2014
Rec Nacionais - 25m Jun18 4:11.20 VITAL Joao Alexandre SCP Porto 11-12-2015
Rec Nacionais - 25m Sen 4:06.83 CARVALHO Diogo Filipe POR Istambul (TUR) 11-12-2009
Rec Meeting 4:18.56 VITAL Joao Alexandre POR Vila Real Stº Antonio 12-11-2016

TAC : 4:38.00
Pontos: FINA 2017

Lugar Nome do nadador Ano Classes Cod Exc Clube Tempo final FINA Pts

1. VITAL Joao Alexandre 98 Sporting 4:15.61 782 20,00
Meeting Record

50m: 27.88 27.88 150m: 1:31.65 32.13 250m: 2:39.59 36.63 350m: 3:46.47 30.19
100m: 59.52 31.64 200m: 2:02.96 31.31 300m: 3:16.28 36.69 400m: 4:15.61 29.14

2. ZORZANO JOVER Javier 01 Federacion Andaluza 4:27.67 681 16,00
50m: 29.27 29.27 150m: 1:38.92 36.28 250m: 2:51.32 37.28 350m: 3:58.21 31.46

100m: 1:02.64 33.37 200m: 2:14.04 35.12 300m: 3:26.75 35.43 400m: 4:27.67 29.46

3. SANTO Filipe Miguel 00 Benfica 4:31.23 654 15,00
50m: 28.66 28.66 150m: 1:37.21 35.77 250m: 2:51.48 39.42 350m: 4:01.50 29.79

100m: 1:01.44 32.78 200m: 2:12.06 34.85 300m: 3:31.71 40.23 400m: 4:31.23 29.73

4. PARRA DE LA TORRE Francisco00 Federacion Andaluza 4:35.21 626 14,00
50m: 29.15 29.15 150m: 1:37.85 35.64 250m: 2:53.03 40.32 350m: 4:05.03 31.13

100m: 1:02.21 33.06 200m: 2:12.71 34.86 300m: 3:33.90 40.87 400m: 4:35.21 30.18

5. RODRIGUEZ DE QUESADA Christian01 Federacion Andaluza 4:36.89 615 13,00
50m: 29.32 29.32 150m: 1:40.18 36.26 250m: 2:54.75 39.16 350m: 4:06.78 31.70

100m: 1:03.92 34.60 200m: 2:15.59 35.41 300m: 3:35.08 40.33 400m: 4:36.89 30.11

6. RUIVO Andre Vilas 00 Sporting 4:38.10 607 12,00
FTL

50m: 29.90 29.90 150m: 1:38.93 35.13 250m: 2:55.37 40.81 350m: 4:07.33 30.91
100m: 1:03.80 33.90 200m: 2:14.56 35.63 300m: 3:36.42 41.05 400m: 4:38.10 30.77

7. PINTO Antonio Fernando 99 Estrelas S. Joao Brito 4:39.97 595 11,00
FTL

50m: 28.85 28.85 150m: 1:39.66 37.77 250m: 2:54.99 39.01 350m: 4:07.43 32.85
100m: 1:01.89 33.04 200m: 2:15.98 36.32 300m: 3:34.58 39.59 400m: 4:39.97 32.54

8. VILHENA Tiago Miguel 01 Natacao de Faro 4:46.31 556 10,00
FTL

50m: 30.17 30.17 150m: 1:42.19 37.34 250m: 2:59.71 41.76 350m: 4:14.65 32.89
100m: 1:04.85 34.68 200m: 2:17.95 35.76 300m: 3:41.76 42.05 400m: 4:46.31 31.66


